MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD nº. 053/2018, DE 26 DE MARÇO DE 2018

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria UNILA nº. 394, de 30 de junho de 2017, com base nas
atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº. 042, de 25 de janeiro de 2017, nos termos da legislação, e

RESOLVE

Tornar pública a análise dos recursos impetrados pelos candidatos, referente ao resultado preliminar divulga-
do pelo Edital PROGRAD nº. 049/2018 (o qual foi retificado pelo Edital PROGRAD nº.   0  5  0  /201  8  ), relacio-
nados ao Processo Seletivo de Vagas Remanescentes UNILA 2018.

1. DOS RESULTADOS

1.1  A análise dos recursos impetrados pelos candidatos, referente ao resultado preliminar divulgado pelo
Edital PROGRAD nº. 049/2018 (o qual foi retificado pelo Edital PROGRAD nº. 050/2018), relacionados ao
Processo Seletivo de Vagas Remanescentes UNILA 2018, encontram-se elencados a seguir:

NOME COMPLETO
RESULTADO DO

RECURSO
JUSTIFICATIVA

ASHLEY SOARES CELIO INDEFERIDO

NÃO É PERMITIDA A MUDANÇA DE CURSO
APÓS O TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES. O(A)

CANDIDATO(A) SÓ CONCORRE EM OUTRO
CURSO POR MEIO DA POSSIBILIDADE

DESCRITA NO ITEM 8 DO EDITAL PROGRAD
Nº. 042/2018

INGRID ALMEIDA LIMA STORNIOLO
BEREZOSKI

INDEFERIDO
CANDIDATO(A) NÃO INSCRITO NO PROCESSO

SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES
UNILA 2018

MARCIA HELENA BUIAR DEFERIDO -

1.2 Os candidatos que tiveram seus resultados deferidos e, por consequência, foram classificados no proces-
so seletivo,  deverão  se atentar  aos  procedimentos  elencados nos  Editais  PROGRAD nº.  049/2018 e  nº.
050/2018, a fim de evitar perda de prazos e conhecer os demais procedimentos do certame.

https://unila.edu.br/documentos/editais/prograd/49-1
https://unila.edu.br/documentos/editais/prograd/050
https://unila.edu.br/documentos/editais/prograd/49-1
https://unila.edu.br/documentos/editais/prograd/050
https://unila.edu.br/documentos/editais/prograd/050
https://unila.edu.br/documentos/editais/prograd/050
https://unila.edu.br/documentos/editais/prograd/050
https://unila.edu.br/documentos/editais/prograd/050
https://unila.edu.br/documentos/editais/prograd/050

PROF. LÚCIO FLÁVIO GROSS FREITAS
Pró-Reitor de Graduação